ニュースレポート

令和４年 ８月１５日

報 道 機 関  各 位

スポーツ推進課

タイトル  第１６回赤穂義士杯青少年柔道大会の開催について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名 第１６回赤穂義士杯青少年柔道大会

日時・場所等 令和４年８月２８日（日） 赤穂市民総合体育館

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 「義士のまち赤穂」を広くＰＲするとともに、柔道競技の振興と青少年の健全育成を

図るため、県下及び近隣府県の小学生、中学生による「赤穂義士杯青少年柔道大会」を

下記のとおり開催します。

 新型コロナウイルス感染症の影響により、昨年度（第 15回）、一昨年度（第 14回）

大会は中止となりましたので、3年振りの大会開催となります。

記

１ 主 催  赤穂市・赤穂市教育委員会・赤穂市体育協会

２ 主 管  赤穂市柔道協会

３ 後 援  兵庫県柔道連盟・西播柔道連盟・赤穂市スポーツ少年団

４ 期 日  令和 4年 8月 28日（日）

        開会式 9:00～ 競技 9:30～ 閉会式 16:00～

５ 会 場  赤穂市民総合体育館 競技場

６ 種 目  ⑴中学男子団体戦（１・２年生体重順 5名編成、補欠 2名）

       ⑵中学女子団体戦（１・２年生体重順３名編成、補欠 1名）

       ⑶小学生団体戦（２・３・４・５・６年生５名編成、補欠なし）

７ 参加数  ⑴中学男子団体戦 １９チーム

       ⑵中学女子団体戦 １２チーム

       ⑶小学生団体戦  ３３チーム

８ 対 象  ⑴兵庫県ならびに近隣府県の中学生（学校単位又はクラブチーム）

       ⑵兵庫県ならびに近隣府県の小学生チーム（スポーツ少年団等）

９ 表 彰  各種目別の優勝・準優勝・３位（２チーム）に賞状及び記念品を贈呈

問い合わせ先 部課係名：教育委員会 スポーツ推進課

担当者名：児島

電  話：４３－６８６９    （内線 ２３２８ ）

F A X：４３－６８９５

添付資料（有・無）  ○ホームページへの掲載（有・無）〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市